
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 П Р И К А З 
 

от 02 сентября 2023 года                                                                                                № 100 ОД 

 
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 16.08.2021 года), приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 года 

№1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 24.08.2023года №1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году», 

на основании Решения Городской думы города Ижевска от 06.06.2006 года № l20 

(с изменениями) «Об учреждении отраслевого органа - структурного подразделения 

Администрации города Ижевска - Управления образования) с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, Приказом Управления образования Администрации города Ижевска №542 от 

02.09.2021 года «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году»,  планом работы школы, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести этап всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году 

очно по 18 предметам в соответствии с календарным графиком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Ижевск (далее - 

школьный этап олимпиады)  и с требованиями к организации и проведению школьного этапа 

олимпиады и с использованием информационно коммуникационных технологий на 

технологической платформе «Сириус.» по 6 предметам в соответствии с графиком и согласно 

требованиям к проведению . 

2. Назначить ответственным администратором за проведение школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по учебно-методической работе Гинатуллину Илонну 

Михайловну. 

3. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году в следующем составе с определением функционала:                                                             

- Гинатуллина Илонна Михайловна, заместитель директора по УВР: осуществляет 

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 

всем предметам, по всем параллелям основного общего и среднего общего образования), 

определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий 

родителей участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, 

отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору 

школьного этапа в соответствии с графиком. 

- Тазиева Татьяна Викторовна, заместитель директора по УВР: осуществляет 

формирование олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по 



всем предметам, по всем параллелям начального общего образования), определяет 

необходимое количество кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей 

участников, соблюдение регламента и режима проведения предметных туров, отвечает за 

своевременное предоставление протоколов и работ призеров организатору школьного этапа в 

соответствии с графиком. 

- Мизяева Татьяна Владимировна, учитель английского языка назначить организатором 

школьного этапа, который осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует 

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу апелляционной 

комиссии в образовательном учреждении, отвечает за своевременное оформление протоколов 

по итогам каждого предметного тура. Обеспечивает организацию проверки олимпиадных работ 

участников школьного этапа олимпиады в соответствии с требованиями муниципальных предметно-

методических комиссий. 
- Шаргаева Татьяна Евгеньевна, заместитель директора по информатизации 

обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем 

предметным турам, размещает на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

течение трех календарных дней после проведения олимпиады протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. Обеспечивает своевременное получение текстов 

олимпиадных заданий, соблюдением информационной безопасности. 

 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 

Иностранный язык Мизяева Т.В., Ичетовкина Е.Н. 

Астрономия Сергеева М.В. 

Биология Кайсина О.В., Сеитнафиева Р.А. 

География Дианова Н.В., Сеитнафиева Р.А. 

Информатика Тарасова О.Ю., Сергеева М.В. 

История Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Литература Вотинцева С.В., Симианова Л.А.,             

Садыкова Р.Ф., Муллахметова А.М. 

Математика Загребина З.И., Куликова Т.Б., Каримова 

Г.Г., Казакова Т.А. 

Искусство (Мировая художественная 

культура) 

Арасланов Р.Р., Зарипова Р.З. 

Основы безопасности жизнедеятельности Баннов А.И. 

Обществознание Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Право Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Русский язык Вотинцева С.В., Симианова Л.А.,           

Садыкова Р.Ф., Муллахметова А.М. 

Технология Иванова Т.А., Баннов А.И. 

Физика Сергеева М.В. 

Физическая культура Ахметова Е.В.Кашина Л.Г., Кузьмин В.А., 

Воротов С.И. 

Химия Сеитнафиева Р.А., Кайсина О.В. 

Экология Кайсина О.В., Сеитнафиева Р.А. 

Экономика Иванова Т.А., Арсланов Р.Р 

 

4. Классным   руководителям   и     учителям-предметникам, преподающим в 4-11 

классах: 



4.1. Своевременно довести всю необходимую информацию о проведении 

школьного этапа олимпиады до учащихся и их родителей (законных представителей). 

4.2. Организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком 

всероссийской олимпиады школьников и о согласии на обработку персональных данных. 

4.3. Обеспечить максимальное количество участников школьного этапа 

олимпиады. 

5. Утвердить состав организаторов, ответственных за дежурство в аудиториях и 

коридорах во время школьного этапа олимпиады. 

6. Утвердить состав и график работы апелляционной комиссии.  

Председатель апелляционной комиссии: Гинатуллина И.М., заместитель директора по УВР 

Предмет Даты Ф.И.О. членов апелляционной комиссии 

Иностранный язык 8.10.2023 Мизяева Т.В., Ичетовкина Е.Н. 

Астрономия 3.10.2023 Сергеева М.В. 

Биология 12.10.2023 Кайсина О.В., Сеитнафиева Р.А. 

География  18.10.2023 Дианова Н.В., Сеитнафиева Р.А. 

Информатика 28.10.2023 Тарасова О.Ю., Сергеева М.В. 

История 27.10.2023 Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Литература 1.11.2023 Вотинцева С.В., Симанова Л.А., Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Математика 21.10.2023 Загребина З.И., Куликова Т.Б., Каримова Г.Г., 

Казакова Т.А. 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

24.10.2023 Арасланов Р.Р., Зарипова Р.З. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15.10.2023 Баннов А.И. 

Обществознание 27.09.2023 Арсланов Р.Р., Гатауллина Л.Ф. 

Право 19.10.2023 Арсланов Р., Гатауллина Л.Ф. 

Русский язык 20.09.2023 Вотинцева С.В., Симанова Л.А., Садыкова Р.Ф., 

Муллахметова А.М. 

Технология 23.09.2023 Иванова Т.А., Баннов А.И. 

Физика 29.09.2023 Сергеева М.В. 

Физическая культура 29.10.2023 Ахметова Е.В., Кашина Л.Г., Кузьмин В.А., 

Воротов С.И. 

Химия 6.10.2023 Сеитнафиева Р.А., Кайсина О.В. 

Экология 11.10.2023 Кайсина О.В., Сеитнафиева Р.А. 

Экономика 12.10.2023 Иванова Т.А., Арсланов Р.Р 

 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №12                                                                                О.И. Вятчанина 

 

С приказом ознакомлены и согласны:                                              

 



ФИО подпись дата 

Гинатуллина И.М.   

Тазиева Т.В.   

Мизяева Т.В.   

Шаргаева Т.Е.   

 



Приложение №1 
К приказу №100 ОД от 02.09.2023 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

ГРАФИК 

 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ СОШ №12 

 

№ Предмет 

параллель Дата 

 

Начало в 10.00 

1.  Литература  5-11 30.10.2023 

2.  Литература  5-11 31.10.2023 

3.  Право  5-11 18.10.2023 

4.  Английский язык  5-7 6.10.2023 

5.  Английский язык  8-11 7.10.2023 

6.  Обществознание 5-7 25.09.2023 

7.  Обществознание 8-11 26.09.2023 

8.  Физика 5-11 28.09.2023 

9.  Технология (мальчики) 5-7 21.09.2023 

10.  Технология (девочки) 8-11 22.09.2023 

11.  Химия 5-11 5.10.2023 

12.  Астрономия 5-11 2.10.2023 

13.  Экология 5-11 9.10.2023 

14.  Экология 5-11 10.10.2023 

15.  Биология 5-11 12.10.2023 

16.  География 5-7 16.10.2023 

17.  География 8-11 17.10.2023 

18.  Искусство, МХК 5-11 21.10.2023 

19.  Искусство, МХК 5-11 23.10.2023 

20.  Математика 5-11 20.10.2022 

21.  Физическая культура 5-7 27.10.2023 

22.  Физическая культура 8-11 28.10.2023 

23.  История 5-7 24.10.2023 

24.  История 8-11 25.10.2023 

25.  ОБЖ 5-11 13.10.2023 

26.  ОБЖ 5-11 14.10.2023 

27.  Информатика 5-11 26.10.2023 

28.  Русский язык 5-7 18.09.2023 

29.  Русский язык 8-11 19.09.2023 

30.  Экономика 5-11 11.10.2023 

 



   



Приложение №2 
К приказу №100 ОД от 02.09.2023 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

Положение 

об организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году  

 

I. Общие положения 

1. Настоящее Положение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

разработанно в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 .11 .2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 16.08.2021 года), приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 12.08.2021 года 

№1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской 

Республике», приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики 

от 18.08.2022 года№ 1255  «О графике проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году» , 

на основании Решения Городской думы города Ижевска от 06.06.2006 года № l20 

(с изменениями) «Об учреждении отраслевого органа - структурного подразделения 

Администрации города Ижевска - Управления образования) с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их 

способностей и интереса к научному творчеству, а также организованного 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году, Приказом Управления образования Администрации города Ижевска №542 от 

02.09.2021 года «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году», устанавливает правила подведения итогов и утверждения 

результатов олимпиады.  

2. Олимпиада проводится в целях выявления и развития у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной деятельности, пропоганды научных знаний. 

 

II. Организация и проведение 

3. Для проведения школьного этапа (далее ШЭ) всероссийской олимпиады 

школьников необходимо соблюдать следующие требования, предъявляемые к организации и 

проведению ШЭ: 

3.1 Приказом ОО утвердить состав рабочей группы и план организации и 

проведения ШЭ. Ответственным за организацию проведения ШЭ в ОО является школьный 

координатор, назначенный приказом. 

3.2 В целях обеспечения доступности участия и равных условий в ОО до 05.09.2022 

должен быть вывешен информационный стенд для учащихся и их родителей (законных 

представителей), где должна быть размещена вся необходимая информация о проведении 

ШЭ. Информация о проведении ШЭ также должна быть размещена на сайтах ОО, в 

социальных сетях. 

3.3 Оргкомитет ШЭ организует прием заявлений родителей для создания 

специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов (при 

необходимости) в срок до 4.09.2023. 

3.4 До 09.09.2023 необходимо сформировать списки участников ШЭ. 



4. Участники ШЭ освобождаются от учебных занятий на время проведения 

олимпиады. По решению директора ОО участники ШЭ в день проведения предметной 

олимпиады могут быть освобождены от занятий на весь день. 

5. ШЭ проводится в соответствии с графиком, утвержденным приказом Министерства 

образования и науки от 18.08.2022 № 1334: 

математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, 

экология, география, экономика, русский язык, литература, иностранные языки 

(английский, французский, немецкий, испанский, итальянский, китайский), история, 

обществознание, право, технология, физическая культура, ОБЖ, искусство (МХК). 

Форма проведения ШЭ - очная, в том числе с использованием информационно-

коммуникационных технологий. 

6. ШЭ по астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии проводится 

с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе 

«Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех». Школному координатору по 

данным предметам необходимо актуализировать данные в федеральной информационной 

системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО). 

7. В срок до 10.09.2023 оргкомитет ШЭ в ОО обеспечивает сбор и хранение заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком ВсОШ и о согласии на обработку персональных данных, в том 

числе в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». Согласие родителей 

(законных представителей) обучающихся дается в одном экземпляре на все предметные 

олимпиады. (приложение №1) 

8. Не позднее 5 рабочих дней до начало ШЭ по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике, химии, которые проводятся на платформе Фонда «Талант и успех», 

необходимо осуществить передачу кодов обучающимся для участия в ШЭ данных олимпиад. 

9. Школьный координатор общеобразовательной организации, получив пароль доступа 

к текстам олимпиадных заданий, распечатывает бланки с текстами олимпиадных заданий по 

количеству участников каждой предметной олимпиады, но не позднее, чем за 15 минут до 

начала проведения предметной олимпиады. 

10. Начало всех предметных олимпиад школьного этапа олимпиады - 

1 смена-10.00/ 2 смена 13.00 часов (кроме олимпиад по астрономии, биологии, 

информатики, математике, физике, химии). 

Допускается изменение начала выполнения участниками зданий ШЭ по экологии, 

географии, экономике, русскому языку, литературе, иностранным языкам (английский, 

французский, немецкий, испанский, итальянский, китайский), истории, обществознанию, 

праву, технологии, физической культуре, ОБЖ, искусству (МХК) не более чем на один час. 

11. Все участники ШЭ во время проведения предметных олимпиад должны сидеть по 1 

человеку за учебным столом. 

12. Все участники ШЭ должны быть обеспечены организаторами: проштампованными 

листами бумаги (угловой штамп общеобразовательной организации) либо бланками для 

ответов - за 15-10 минут до начала олимпиады), черновиками; анкетами участника ШЭ - за 15-

10 минут до начала олимпиады; бланками с текстами олимпиадных заданий.  

13. Организатор в день проведения предметной олимпиады действует согласно 

инструкции (приложение 3 к настоящим требованиям). 

14. Обучающимся, желающим выполнить задания двух и более параллелей, 

предоставляется такая возможность, однако время олимпиады для этого не продлевается. 

Обучающимся, выразившим желание участвовать в двух предметных олимпиадах, 

проводимых в один и тот же день, такая возможность может быть предоставлена, однако 

время для выполнения олимпиадных заданий им не продлевается. 



15. ШЭ по всем предметам проводится в форме письменной работы (кроме олимпиад 

по астрономии, биологии, информатики, математике, физике, химии). 

16. Проведение школьного этапа олимпиады в 2 тура предусматривается 

по следующим общеобразовательным предметам: 

по физической культуре, технологии и ОБЖ - оба тура в один день (практический тур 

проводится сразу после проведения теоретического тура). 

17. Участники ШЭ во время его проведения должны соблюдать требования, 

утвержденные настоящими требованиями. 

В случае нарушения участником олимпиады утвержденных требований к организации 

и проведению ШЭ, представитель оргкомитета ШЭ в ОО вправе удалить данного участника 

олимпиады из аудитории и аннулировать его работу, составив акт об удалении участника 

олимпиады. 

18. До начала проверки выполненных олимпиадных заданий все работы участников 

ШЭ кодируются (обезличиваются) представителями ШЭ в ОО.  

19. Раскодирование работ производится членами ШЭ в ОО только после того, как 

члены предметного жюри проверят все выполненные олимпиадные задания и определят 

общий рейтинг участников. 

20. Проверка работ с выполненными олимпиадными заданиями участников ШЭ 

осуществляется предметным жюри в после окончания предметной олимпиады. По окончании 

проверки председатель жюри передает все работы победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады директору ОО на хранение. 

21. В случае если предметное жюри по каким-то причинам не смогло 

провести проверку всех олимпиадных работ участников ШЭ в тот же день, 

председатель (заместитель председателя) предметного жюри по окончании предметной 

олимпиады (или по окончании частичной проверки работ) передает директору ОО все работы 

с выполненными олимпиадными заданиями участников олимпиады на хранение до 

следующего дня. 

22. Апелляционная комиссия: 

- принимает и рассматривает апелляции участников олимпиады; 

- принимает по результатам рассмотрения апелляции решение об отклонении или об 

удовлетворении апелляции («отклонить апелляцию, сохранив количество баллов», 

«удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов», «удовлетворить 

апелляцию с повышением количества баллов»); 

- информирует участников олимпиады о принятом решении. 

22.1.  Общее руководство работой апелляционной комиссии

 осуществляется ее председателем. 

22.2. Решение апелляционной комиссии оформляется протоколом. 

При проведении апелляции с использованием информационно-коммуникационных 

технологий согласие участника олимпиады, подававшего заявление на апелляцию, 

фиксируется на видео, и в протоколе апелляции делается соответствующая отметка. 

В случае равенства голосов решающим является голос председателя апелляционной 

комиссии. 

22.3 Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам содержания 

и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их выполнения. 

Черновики при проведении апелляции не рассматриваются. 

На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех 

заданий, которые указаны в апелляции. 

22.4. Правила подачи апелляции школьного этапа олимпиады, устанавливаются 

организатором школьного этапа олимпиады. 



22.5. Для рассмотрения апелляции членам апелляционной комиссии предоставляются 

копии проверенной жюри работы участника олимпиады (в случае выполнения задания, 

предусматривающего устный ответ – аудиозаписи устных ответов участников олимпиады), 

олимпиадные задания и критерии их оценивания, протоколы оценки. 

22.6. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника олимпиады. 

Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию или в самостоятельном 

заявлении) просить о рассмотрении апелляции без его участия. 

В случае неявки по уважительным причинам (болезни или иных обстоятельств), 

подтвержденных документально, участника, не просившего о рассмотрении апелляции без его 

участия, рассмотрение апелляции по существу проводится без его участия. 

В случае неявки без объяснения причин участника, не просившего о рассмотрении 

апелляции без его участия, на процедуру очного рассмотрения апелляции заявление на 

апелляцию считается недействительным и рассмотрение апелляции по существу не 

проводится. 

22.7. При рассмотрении апелляции могут присутствовать общественные наблюдатели. 

Указанные лица не вправе принимать участие в рассмотрении апелляции. В случае нарушения 

указанного требования, перечисленные лица удаляются апелляционной комиссией из 

аудитории с составлением акта об их удалении, который представляется организатору 

школьного этапа олимпиады. 

22.8 На основании протокола апелляционной комиссии председатель жюри вносит 

изменения в рейтинговую таблицу и определяет победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету. Решение апелляционной 

комиссии этапа олимпиады является окончательным. 

23. Список участников по каждой предметной олимпиаде ШЭ (с указанием 

победителей и призеров) фиксируется в итоговой рейтинговой таблице, представляющей 

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими 

баллов. Фамилии участников с равным количеством баллов в итоговой таблице 

располагаются в алфавитном порядке. 

24. Все победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются дипломами.  

25. После окончания ШЭ, необходимо предоставить в отчет о проведении ШЭ в 

Информационно-методический центр «Альтернатива».  



Приложение №1 

«К положению об организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

согласия на обработку персональных данных совершеннолетнего обучающегося 

Я,    
(ФИО обучающегося) 

 

паспорт , выдан   
(серия) (номер) (кем, когда) 

 

 
 

(адрес) 

подтверждаю ознакомление с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и даю 

согласие на обработку моих персональных данных и публикацию олимпиадной работы, в том числе в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» 

проживающего по адресу:    

обучающегося: класса     

наименование образовательной организации 

в целях участия в школьном, муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников 

по предмету (-там)    

 

 

 

Организатор соответствующего этапа олимпиады имеет право на сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение, использование, передачу персональных данных третьим лицам, образовательным 

организациям, органам управления образованием муниципальных образований Удмуртской Республики, 

Министерству образования и науки Удмуртской Республики, Министерству просвещения Российской 

Федерации, иным юридическим и физическим лицам, отвечающим за организацию и проведение различных 

этапов олимпиады школьников, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать разрешенными субъектом персональных данных для 

распространения, в том числе выставлять в сети Интернет, следующие персональные данные моего ребенка: 

фамилия, имя, отчество, класс, школа, результат участия в различных этапах всероссийской олимпиады 

школьников по указанным предметам, а также публикацию в открытом доступе сканированной копии 

олимпиадной работы. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку, безвозмездно использовать эти фото, видео и 

информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением 

соответствующего этапа Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть 

скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования 

любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред моему 

достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания. 

Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Закона Российской 

Федерации от 08.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных». 

 

 

  /   
(дата) (подпись/расшифровка) 

 

 

 



Приложение № 2 

«К положению об организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение №3 

«К положению об организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» 

 

Отчет общеобразовательного учреждения по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

1. Количественные данные. 

1.1. Общее количество обучающихся   в ОУ _____, из них :                                                                         

Обучающихся 4-х классов – 

Обучающихся 5-х классов – 

           Обучающихся 6-х классов – 

           Обучающихся 7-х классов –  

           Обучающихся 8-х классов –  

           Обучающихся 9-х классов –  

           Обучающихся 10-х классов – 

           Обучающихся 11-х классов –  

 

1.2. Принимали участие в школьном этапе: 

№ 

п/п 
Предмет 

Количество участников 

Всего 

участв

овало 

*Из них: 

участвовало 

в 2-х и более 

предметах 

Кол-

во 

побед

ителе

й 

Кол-во 

призер

ов 

Призеров и 

победителей 

всего 

*Из них – 

по 2-м и 

более 

предметам 

Кол-во 

чел. с 

ограничен

ными 

возможнос

тями 

здоровья 

4 

кл. 

5 

кл. 

6 

кл. 

7 

кл. 

8 

кл. 

9 

кл. 

10 

кл. 

11 

кл. 

1. Английский 

язык 
               

2. Астрономия                

3. Биология                 



4. География                 

5. Информатика                

6. История                 

7 Испанский 

язык 
               

8 Итальянский 

язык 
               

9 Литература                 

10 Математика                 

11 МХК                

12 Немецкий язык                

13 ОБЖ                

14 Обществознани

е  
               

15 Право                

16 Русский язык                

17 Технология                

18 Физика                 

19 Физическая 

культура 
               



20 Французский 

язык 
               

21 Химия                 

22 Экология                 

23 Экономика                 

 Всего                

[*] Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

2. Сведения о работе с одаренными школьниками по их подготовке ко всем этапам олимпиады (с указанием предметов и 

использованных ресурсов), например: 

-целевые курсы, элективы, факультативы; 

-учреждения дополнительного образования; 

-дистанционные ресурсы; 

-общеобразовательные школы; 

-другие ресурсы (указать, какие именно). 

 

Директор МБОУ  СОШ №12 ______________________ /О,И.Вятчанина/ 

М.П. 

 

Исполнитель 

Гинатуллина И.М. 89508340183 



 


		2023-09-19T09:42:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12




